
СОВЕТ
ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

14 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27 августа 2015 года № 53
пос. Южный 

Краснодарского края

О внесении изменений в генеральный план 
Южненского сельского поселения 

Белореченского района 
Краснодарского края

Рассмотрев предложение главы Южненского сельского поселения о 
внесении изменений в генеральный план Южненского сельского поселения 
Белореченского района Краснодарского края в части проектируемой 
территориально-планировочной организации, функционального зонирования с 
включением земельного участка в южной части поселка Южного с 
кадастровым номером 23:39:0901006:332 площадью 2,74 га в границы 
населенного пункта для индивидуального жилищного строительства, 
руководствуясь статьями 23, 24 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южненского сельского 
поселения Белореченского района, а также с учетом протоколов публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Южненского 
сельского поселения и заключения об их результатах от 25 апреля 2014 года, 
Совет Южненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в раздел 5 «Перечень мероприятий по 
территориальному планированию» Положения о территориальном планировании 
генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района 
Краснодарского края, утвержденный решением Совета Южненского сельского 
поселения Белореченского района от 29 марта 2011 года № 82 «Об утверждении 
генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района 
Краснодарского края»:

1.1. подраздел 5.1 «Проектируемая территориально-планировочную 
организацию Южненского сельского поселения» дополнив его 
изложить в новой редакции:

«Дополнения в проектируемую территориально-планировочную
организацию Южненского сельского поселения.



Согласно заданию Заказчика внесены изменения функционального 
назначения или уточнения следующих территорий: __________________________

2

№
пп

Место расположения 
территории, 

кадастровый номер

Наименование 
функционального 

назначения (территории, 
объекта) в 

утвержденном 
генеральном плане в 
редакции 2014 года

Наименование измененного 
функционального назначения 

(территории, объекта) во 
внесении изменений в 

генеральный план, 2015 год

Поселок Южный

1 23:39:0901006:332

Сельскохозяйственного 
использования, земли 
бывшего совхоза 
«Южный»

Проектируемая зона 
индивидуального жилищного 
строительства

2

23:39:1001008: 
Автодорога 

Белореченск- 
Апшеронск, 

обозначенный на схеме 
участок

Сельскохозяйственного
использования

объектов инженерно­
транспортной инфраструктуры 
(выделенные участки по 
прилагаемой схеме для 
расширения полосы автодороги 
к мостовому переходу через 
реку Белая)

О3

ул. Вольная, ул. 
Дружбы

Объект под
экспликационным №14 -  
поликлиника

Кабинет врача общей практики, 
перенести на ул. Гагарина

4

ул. Международная, 
обозначенный на схеме 

участок
Индивидуальное 
жилищное строительство

Рекреационная зона, детская 
игровая площадка

5 Пер. Безымянный
Рекреационная зона, 
спортивная площадка

Проектируемая зона 
индивидуального жилищного 
строительства

6 23:39:0000000:2073 Сельскохозяйственного
использования

Проектируемая зона 
индивидуального жилищного 
строительства

Поселок Новый

7 23:39:1003001:353 Сельскохозяйственного
использования

Проектируемая 
производственная зона

8 23:39:1003001: Сельскохозяйственного
использования

Проектируемая 
производственная зона

1.2. Приложение графических материалов Положения о территориальном 
планировании к решению Совета Южненского сельского поселения
Белореченского района от 29 марта 2011 года № 82 «Об утверждении 
генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района 
Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение).

2. Направить настоящее решение главе Южненского сельского поселения 
Белореченского района для подписания, опубликования в средствах массовой



информации (кроме документов служебного пользования) и на 
официальном сайте Южненского сельского поселения Белореченского района 
(ЬЩэ://южненское.рф/риЫ.Ь1т).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3

Глава Южненского сельского поселения 
Белореченского района В.М. Россов


